
事 務 連 絡 

令和３年４月９日 

 

 

地連事務局 御中 

 

(公財)全日本弓道連盟事務局 

 

 

令和３年度 中央審査会・行射審査結果の発表について 

 

 

平素より本連盟の活動に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

標記の件、既に地連宛にお送りしております理事会資料等において、ご確認いただいていると

は存じますが、本連盟では内閣府からの指摘を受け、審査会における称号の査定・段級審査に  

関する事業の透明性・公平性・公正性の更なる強化を目的として、関係委員会において検討を  

重ねてまいりました中央審査会における新たな実行方針を令和３年度から実施いたします。 

その方針の一つとして、行射審査結果の発表・公表方法について、本年度の行事実施を前に  

改めてご連絡申し上げますので、貴地連所属の会員をはじめ関係者の皆様へご周知くださるよう 

お願い申し上げます。 

 

記 

 

・行射審査結果発表の複数回実施 

 錬士・教士・七段・八段の部、第一次審査通過者の受審者番号を休憩毎に発表いたします。 

 ※コロナ感染症防止対策のため、六段の部については、当日の発表は行いません。 

  

・行射審査結果（合格者番号及び、行射審査の総得票数）の公表 

感染防止の観点から審査会場での密集を回避するため、当面は本連盟 HPにおいて、従来の中央

審査会結果に加え、受審者番号と得票のあった総数を一定期間掲載する予定としています。 

 

以上 


